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Wynalazek dotyczy młocarni do zboża
i innych roślin, w szczególności koniczyny,
mianowicie młocarni, która jest zaopatrzo¬
na w dwa bębny, urządzenia do oczyszcza¬
nia i sortowania, połączone z każdym z
bębnów, oraz dmuchawę, służącą do prze¬
noszenia materjału z urządzenia do oczy¬
szczania, skojarzonego z pierwszym bęb¬
nem młocarni, do drugiego jej bębna.

Wynalazek dotyczy zasadniczo połą¬
czenia osłony drugiego bębna młocarni z
dmuchawą ssącą, znajdującą się na wale
pierwszego bębna, jak również specjalnej
budowy i sposobu pracy urządzenia do
oczyszczania i sortowania, skojarzonego z
drugim bębnem młocarni. Wszystkie te u-
lepszenia mają na celu możliwie całkowi¬
te wymłócenie, oczyszczenie i rozsortowa-
me materjału przerabianego. Wynalazek

dotyczy następnie specjalnego wykonania
wspomnianego połączenia osłony drugiego
bębna młocarni z dmuchawą ssącą, służą¬
cą do usufwania odpadków i pyłu podczas
młócenia zboża, dzięki czemu unika się
całkowicie plagi pyłu, wytwarzanego zwy¬
kle przy młóceniu zboża.

Na rysunku fig. 1 przedstawia podłuż¬
ny przekrój pionowy młocarni według wy¬
nalazku, a fig. 2 — przekrój tejże wzdłuż
linji 77—77 na fig. 1.

W pudle 1 młocarni znajduje się pierw¬
szy bęben 2 z pomostem oraz przetrząsa-
czem słomy 4. Sita 5, 6 i 7 znajdują się w
pudle urządzenia do oczyszczania i sorto¬
wania, połączonem z pierwszym bębnem 2
młocarni. Przez korytko 8, umieszczone
pomiędzy tern pudłem a dmuchawą 9a,
materjał dostaje się do tej dmuchawy, kto-



Jeżeli młocarnia ma być uiiyta do młó¬
cenia zboża, ta otwiera się Mapę 11 nasa¬
dy 10 dmuchawy 9, wskutek czego stru¬
mień powietrza przechodzi przez sito 5.
Ten strumień powietrza reguluje się w ta¬
ki sposób, aby wzmagał działanie strumie¬
nia powietrza, napływającego z kanału 47a
dmuchawy, to jest strumienia, zdmuchują¬
cego zanieczyszczenia, doprowadzane z si¬
ta 5, przyczem strumień powietrza staje się
bardzo silny, gdy zasuwa 47d i obrotowa
zasuwa 47e zostają ustawione tak, iż za¬
mkną kanały 476 i 47c. Następnie rozłą¬
cza, się kołnierzowe złącze 25c rury 25a i
część rury, połączoną z osłoną dmuchawy
ssącej 25, obraca się dookoła tej osłony,
wskutek czego kołnierz rury 25a zostaje
połączony z kołnierzem 25g. Jeżeli pomię¬
dzy dmuchawą ssącą 25 i rurą 25d znaj¬
duje się stałe połączenie rurowe, to zamy¬
ka się rurę 25a, a otwiera zasuwę wspo¬
mnianego połączenia rurowego. Dmuchawa
zaś ssąca 25 wciąga zanieczyszczenia, ze¬
brane w pudle 25f i wydmuchuje je naze-
wnątrz przez rurę 256. Dzięki temu prze¬
strzeń, otaczająca mtocarnię, jest pozba¬
wiona zupełnie pyłu, co stanowi wielką za¬
letę wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Młocarnia do zboża i innych roślin,
w szczególności koniczyny, posiadająca
dwa bębny i urządzenia do oczyszczania i
sortowania, z których każde jest połączo¬
ne z jednym z bębnów młocarni, i zaopa¬
trzona w dmuchawę służącą do przenosize-
nia materjate młóconego z urządzenia do
oczyszczania, skojarzonego z pierwszym
bębnem, do drugiego bębna młocarni, zna¬
mienna tern, że pomiędzy pudłem (13), w
którem umieszczony jest drugi bęben mło¬
carni, składający się, jak zwykle, z bębna
z siatki drucianej i umieszczonego w nim
narządu młócącego (22), a dmuchawą (25),
umieszczoną na wale (27) bębaa (2) mło-

carni, znajduje się rura (25a), przez którą
usuwa się z pudła (13) pył, plewy i lekkie
zanieczyszczenia, które są dloproiwadlzane
do pudła albo bezpośrednio z bębna (14)
lub z otworu (23) pudła (13) przez odstęp
(13e) pomiędzy osłoną (14a), pokrywającą
górną część bębna (2), a otaczającą ją o-
słoną (13d), a mianowicie zapomocą stru¬
mienia powietrza, wytwarzanego dmucha¬
wą (45) i płynącego przez kanał (47c) o-
bok otworu (23), przyczem urządzenie do
oczyszczania i sortowania, skojarzone z
bębnem (14) młocarni, składa się z płyty
(28) i sita (32), umieszczonego na jej prze¬
dłużeniu, oraz z pochylni (33), umieszczonej
pod tern sitem i łączące] się z sitem (34),
przy którego przednim brzegu umieszczo¬
ne jest pochyłe korytko (34d)? służące do
usuwania grubszych zanieczyszczeń^ poni¬
żej zaś sita (34) znajduje się sito (34u),
które jest oczyszczane od spodu szczotka¬
mi (34c), podczas gdy poniżej dolnego
brzegu sita (32) znajduje się pochylone ku
przodowi sito (48), a pod niem płyta (48a),
pochylona wtył i wystająca ponad sito (5)
urządzenia, do oczyszczania i sortowania,
skojarzonego z bębnem (2), ustawiona w
taki sposób, że pomiędzy przednim brze¬
giem sita (48) i tylnym brzegiem sita (34a)
znajduje się przelot (52).

2. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że płyty i sita urządzenia do
oczyszczania i sortowania, skojarzone z
bębnem (14), są umieszczone w osobnej ra¬
mie (30), przyczem szczotki (34c) są osa¬
dzone w ramie (34b), poruszającej się w
kierunku odwrotnym do kierunku ruchu ra¬
my (30).

3. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że osłona dmuchawy (45) jest
połączona oprócz kanału (47c) z dwoma
kanałami (47a i 47b), kończącemi się pod
płytą (28), względnie pod walcem (34ł) o
przekroje poprzecznym w kształcie gwia¬
zdy, umieszczonym poniżej przedniegjo
brzegu sita (34a).
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4. Młocarnia według zastrz. 1 i 3,
znamienna tern, że jest zaopatrzona w za¬
suwę (47e) i obrotową klapę (47d), zapo-
mocą których reguluje się prześwit kana¬
łów (47c i 47b).

5. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że osłona (13d) jest wykona¬
na tak, iż szerokość odstępu (13e) pomię¬
dzy osłoną (14a) a osłoną (13d) daje się
regulować przez przestawienie przedniej
części osłony (13d).

6. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na końcu wylotowym bęb¬
na (14) znajduje się cylindryczna osłona
(14b), zawierająca wiatrak (14c), służący
do usuwania kłączy i tym podobnych za¬
nieczyszczeń.

7. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że pomiędzy drążkami narzą¬
du młócącego (22) znajdują się szczotki
(14e), czyszczące ściankę bębna (14) od
wewnątrz.

8. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że rura (25<t) jest zaopatrzo¬
na w złącze kołnierzowe (25c), przyczem
dolna część rury (25a) jest połączona wah-

liwie z osłoną dmuchawy s&ącej (25),
dzięki czemu dolną część rury (25a) po
rozłączeniu złącza kołnierzowego (25c)
można obrócić wdół i połączyć z rurą
(25d) pudła (25f), umieszczonego w tylnej
części młocarni i służącego do gromadze¬
nia przechodzących przez tylną część mło¬
carni odpadków, które są następnie usuwa¬
ne zapomocą dmuchaw przez rury (25d i
25a) oraz rurę (25b).

9. Odmiana młocarni według zastrz.
1 i 8, znamienna tern, że dmuchawa ssąca
(25) jest połączona z rurą (25d) pudła
(25f) specjalnym odcinkiem rurowym,
przyczem każda z rur dmuchawy ssącej
(25) jest zaopatrzona w zasuwę.

10. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że nasada (10) dmuchawy
(9) posiada obrotową klapę (11), zapomo¬
cą której można regulować i wzmacniać
podczas młócenia zboża strumień powie¬
trza, płynącego z kanału (47a).

M a r i u s Johan Nielsen.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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